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Forord  

Ved utgangen av 2024 hadde LO-forbundene til sammen drøye 28 000 studentmedlem-
mer. I perioden fra 2014 til 2024 har antall studentmedlemmer økt med drøye 9000. Am-
bisjonen er at studentmedlemskapet skal bidra til flere yrkesaktive medlemmer med 
høyere utdanning. I denne rapporten ser vi på hva som skjer med studentmedlemmene 
over tid. Hvor mange går over til et ordinært medlemskap, hvor mange forblir student-
medlemmer, og hvor mange forsvinner ut av LO? Vi ser også på om tidligere student-
medlemmer gjenfinnes som medlemmer i andre forbund enn sitt opprinnelige student-
forbund. Rapporten er finansiert av LO og er den tredje kartleggingen av LOs student-
medlemskap. Datagrunnlaget er opplysninger fra LOfavør-registeret, som administreres 
av Sparebank1, og omfatter personer som har hatt et studentmedlemskap i perioden 
2016 til 1. august 2024.  

Fafo takker Sparebank1 for tilrettelegging av data. Lene Furuli som har vært vår kontakt-
person i LO, takkes for innspill og kommentarer. På Fafo har Kaja Reegård kvalitetssikret 
rapporten. Takk til Fafos informasjonsavdeling som har tilrettelagt rapporten for publise-
ring.  

 

Fafo, mai 2025, Kristine Nergaard (prosjektleder)  
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Forkortelser  

Arbeiderbevegelsens Presseforbund APF 

EL og IT Forbundet EL og IT 

Fagforbundet Fagforbundet 

Fellesforbundet Fellesforbundet 

Fellesorganisasjonen FO 

Forbundet for Ledelse og Teknikk FLT 

Handel og Kontor i Norge HK 

Industri Energi IE  

Creo – forbundet for kunst og kultur Creo  

Norges offisers- og spesialistforbund  NOF 

Norsk Arbeidsmandsforbund NAF 

Norsk Fengsels- og Friomsorgsforbund NFF 

Norsk Flygerforbund NF 

Norsk Lokomotivmannsforbund NLF 

Norsk Manuellterapeutforening  NMF 

Norsk Nærings- og Nytelsesmiddelarbeiderforbund NNN 

Norsk Post og Kommunikasjonsforbund Postkom 

Norsk Sjømannsforbund NSF 

Norsk Sjøoffisersforbund  NSOF 

Norsk Tjenestemannslag  NTL  

Norsk Transportarbeiderforbund NTF 

Dramatikerforbundet  Dramatikerforbundet 

Norske Idrettsutøveres Sentralorganisasjon  NISO 

Skolenes landsforbund SL 

Landsorganisasjonen i Norge  LO 
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Sammendrag og drøfting 

Temaet for denne rapporten er LOs studentmedlemmer og hva som skjer med student-
medlemmene over tid. Et viktig mål med ordningen er at den skal bidra til flere medlem-
mer i LO-forbundene og styrke rekrutteringen blant arbeidstakere med høyere utdan-
ning. I undersøkelsen ser vi på hvor mange av studentmedlemmene som går over til et 
ordinært medlemskap. Finner vi dem eventuelt igjen som medlemmer i andre forbund 
på et senere tidspunkt?  

Analysene gjøres med utgangspunkt i anonyme data som er stilt til disposisjon av Spa-
rebank1, som administrerer LOfavør-ordningen. Vi har opplysninger om personer som 
har et studentmedlemskap ved utgangen av årene fra 2016 til 2023, samt hvilken type 
medlemskap disse har ved påfølgende årsskifter og per 1. august 2024. Vi har i tillegg 
opplysninger om hvorvidt de opprinnelige studentmedlemmene er medlem i et LO-for-
bund eller ikke per 1. august 2024, og hvilket LO-forbund dette er. Undersøkelsen er en 
oppfølging av to tidligere undersøkelser av LOs studentmedlemskap.  

LOs studentmedlemmer  
Ved utgangen av 2024 hadde LO-forbundene til sammen 28 000 studentmedlemmer. 
De aller fleste av LOs forbund har studentmedlemmer, men antallet varierer mye. Fag-
forbundet har flest studentmedlemmer, men Fellesorganisasjonen (FO) og Handel og 
Kontor i Norge (HK) er også store forbund målt ved antall studenter. Hvis vi derimot ser 
på antall studenter opp mot antall yrkesaktive medlemmer, finner vi at studentmedlem-
skapet er viktig for flere andre forbund. Dette gjelder blant annet Creo, Skolenes lands-
forbund (SL) og forbundene innen fengsel og friomsorg (NFF), sjøoffiserer (NOSF) og 
manuellterapeuter (NMF). Antallet studentmedlemmer er økt med 9000 fra 2014 til 
2024. De fleste forbundene har økt antall studentmedlemmer i perioden, og Norsk Tje-
nestemannslag (NLT) og SL har doblet antallet. Et unntak er Industri Energi (IE) som har 
halvert antallet over de siste seks årene.  

Kvinneandelen er høyere blant studentmedlemmene enn blant yrkesaktive (fullt beta-
lende) medlemmer. Flertallet av LOs studentmedlemmer er i alderen 19 til 26, men det er 
også en god del av dem som er noe eldre studenter. Aldersfordelingen blant nyinn-
meldte studentmedlemmer viser at en del kommer inn som ganske ferske studenter, 
men at en god del av de som rekrutteres antakelig har vært student i noen år når de 
kommer inn. Flertallet har ingen bakgrunn fra tidligere medlemskap i LO. LO-studentene 
består dermed i liten grad av medlemmer som tar en tilleggsutdanning eller som begyn-
ner i studier etter noen år i arbeid, selv om vi også finner disse typene medlemmer blant 
dem.   

Blir de ordinære medlemmer?  
Et sentralt spørsmål for rapporten er om studentmedlemmene går over til et ordinært 
medlemskap. Med andre ord om studentmedlemskapet bidrar til flere medlemmer med 
høyere utdanning.  
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Oppsummert kan vi si at over tid vil rundt 30 prosent av studentene være ordinært med-
lem i forbundet, 10–12 prosent er innmeldt i et annet LO-forbund, 10–12 prosent er ut-
meldt etter å ha hatt et ordinært medlemskap for en periode, og drøye 40 prosent er ut-
meldt som studentmedlem og er ikke i et LO-forbund i dag. De øvrige er fortsatt stu-
dentmedlemmer.  

Overgangsratene for perioden 2016–2024 er noenlunde de samme som vi fant i forrige 
rapport, som dekket perioden 2010 til 2018. En forskjell er at litt flere forlater forbundet 
som studenter, og at noen færre forblir studentmedlemmer over lengre tid. Datagrunnla-
get viser ikke om dette skyldes at studentene melder seg ut tidligere, eller om det også 
kan henge sammen med at forbundene har fått bedre rutiner i å følge opp, og stryke, 
studentmedlemmer som ikke betaler kontingent. 

Vi har også sett på hvor lenge et studentmedlemskap varer. Her er det betydelig varia-
sjon. Allerede etter ett år er 31 prosent av studentmedlemmene borte, i betydningen at 
de har skiftet medlemstype eller gått ut av forbundet og LO. Etter to år er halvparten ute 
av studentmedlemskapet, og etter tre år har to av tre studentmedlemmer gått ut. 

Forbundsvise forskjeller  
Kartleggingen viser at det er betydelige forskjeller mellom forbundene i overgangsrater. 
Andelen studentmedlemmer som har gått til et ordinært medlemskap i sitt opprinnelige 
forbund etter fem år, er høyest i NSOF (71 prosent), FO (63 prosent) og Creo (56 pro-
sent). I forbund som HK, Fellesforbundet, IE, NTL og FLT er andelen rundt 20 prosent 
eller lavere. I de sistnevnte forbundene finner man imidlertid flere enn ellers som har 
meldt seg inn i et annet LO-forbund.  

Mønsteret avspeiler forskjellene i organisasjonsområder og i hvilken grad de organiserer 
definerte profesjoner/yrkesgrupper eller ikke. For forbund som organiserer bredt – og 
som heller ikke er nær knyttet til spesifikke yrker eller utdanninger — vil mange av stu-
dentmedlemmene forsvinne ut av forbundet etter endte studier. Noen av disse ender 
opp som medlemmer av andre LO-forbund, men mange forsvinner ut av LO.   

Ett forbund som organiserer bredt, men som likevel holder på ganske mange av stu-
dentmedlemmene sine, er Fagforbundet. Etter fem år har nesten en tredjedel av stu-
dentmedlemmene (31 prosent) gått over til et ordinært medlemskap. I tillegg kommer de 
som har gått til annet forbund. 

Det er kun mindre endringer i de forbundsvise overgangsratene sammenlignet med for-
rige rapport, som dekket perioden 2010 til 2018.  

Overganger mellom forbund 
Våre data gir bare begrenset informasjon om bytte av forbund. Vi vet imidlertid om stu-
dentene har et medlemskap i et LO-forbund per 1. august 2024 («i dag»), og vi vet når 
de meldte seg inn i dette forbundet. Vi kan dermed se på om de studentmedlemmene 
som enten går over til et ordinært medlemskap eller kommer tilbake som medlemmer, 
gjenfinnes i sitt opprinnelige forbund eller har byttet til et annet forbund. For LO-felles-
skapet vil det være gunstig at studentmedlemmene kommer tilbake uansett forbund. 
Overganger er dermed en viktig del av et studentmedlemskap som ikke kun retter seg 
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mot enkeltutdanninger, men har som mål å være et tilbud for alle studenter. Forbund 
som organiserer etter yrke eller profesjon, beholder det store flertallet av sine student-
medlemmer, selv om noen også her går til andre LO-forbund. For øvrige forbund er det 
betydelig flyt, i betydningen at mange av studentene bytter til et annen forbund.  

Vi har også belyst overganger mellom forbund ved å ta utgangspunkt i hvor mange tidli-
gere studentmedlemmer som i dag befinner seg i et annet forbund enn det de opprin-
nelig var medlem av. I alt har 78 000 personer hatt et studentmedlemskap i perioden 
2016 til 2023. Av disse er 26 200, eller 34 prosent, ordinært medlem i et LO-forbund per 
august 2024. Disse fordeler seg på 74 prosent i sitt opprinnelige forbund og 26 prosent 
i et annet forbund enn det opprinnelige. Fagforbundet, NTL og EL og IT har i perioden 
2016 til 2023 rekruttert flere tidligere studentmedlemmer enn det de har avgitt til andre 
forbund. Motsatt har HK, IE og FO avgitt flere medlemmer til andre forbund enn de har 
mottatt i form av tidligere studentmedlemmer fra andre forbund. 

Avsluttende kommentarer 
Vi har fulgt studentmedlemmene i LO over tid og undersøkt hva som skjer med medlem-
skapet. Tallene viser at over en fem–seks års periode vil drøye 30 prosent være ordi-
nært medlem i sitt opprinnelige forbund og 10–12 prosent vil være medlem i et annet 
LO-forbund. Noen få vil fortsatt være i et studentmedlemskap, men drøye halvparten er 
ute av forbundet og LO.  

Det kan diskuteres om andelen av studenter som går over til et ordinært medlemskap er 
høy eller lav. Mange studentmedlemmer forsvinner uten å bli ordinært medlem. Samtidig 
vet vi fra andre undersøkelser at det er betydelig gjennomstrømming blant nye medlem-
mer generelt. Ser vi på nye medlemmer i ordinære medlemskap, gjenfinnes 60 prosent i 
et LO-forbund etter fem år.1 Sammenlignet med dette, framstår ikke overgangsratene 
blant studenter som spesielt lave.  

Gjennomstrømmingen blant studenter er imidlertid høy, og mange forsvinner allerede 
før de er ferdige med studiene. Vår undersøkelse viser for eksempel at en knapp tredje-
del av studentmedlemmene har forlatt forbundet og LO allerede etter ett år som stu-
dentmedlem. Det er derfor relevant også i denne undersøkelsen å spørre om forbun-
dene klarer å følge opp studentmedlemmene som er på vei ut, for eksempel med spørs-
mål om interesse for videre medlemskap, før de strykes.  

Forbund som rekrutterer innen avgrensede profesjoner eller yrkesgrupper, har stor in-
teresse for studentrekruttering, vervearbeidet er lettere og sannsynligheten for at stu-
dentene skal gå over i et ordinært medlemskap er høy. Det motsatte er tilfellet for for-
bund som i hovedsak organiserer yrkesgrupper uten høyere utdanning, for eksempel ar-
beiderforbund som Fellesforbundet, NNN eller EL og IT. Dataene viser at mange av stu-
dentmedlemmene forsvinner fra denne typen forbund uten å ha gått over til et ordinært 
medlemskap. Man kan likevel merke seg at en del gjenfinnes som ordinære medlemmer 
i andre LO-forbund. Dette illustrerer at den typen studentmedlemskap som LO har – et 
medlemskap som favner bredt og som også framhever LO, ikke kun forbundet – kan 

 
1 Prosjektet Medlemsstrømmer i LO-forbundene. Under publisering august 2025.  
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bidra til et kjennskap og en interesse for fagbevegelsen som kan påvirke framtidige or-
ganisasjonsvalg. 

LO har også forbund som organiserer bredt og som allerede i dag har en god del med-
lemmer med høyere utdanning. Eksempler er NTL, HK, Fagforbundet, FLT og i noen 
grad Industri Energi. Dette er forbund som i dag må hente nye medlemmer blant ar-
beidstakere som kommer ut i arbeidsmarkedet med høyere utdanning for å opprettholde 
medlemstall og organisasjonsgrader. Disse forbundene kan ikke på samme måte som 
profesjonsforbund lene seg mot noen avgrensede studier eller utdanninger, men vil ha 
studenter fra mange og ganske ulike studieretninger. En utdanning innen samfunnsfag, 
økonomi eller naturvitenskap kan lede til jobber i mange bransjer og sektorer. Det er 
derfor ikke sikkert at studentmedlemmene vil havne i en jobb innen forbundets organi-
sasjonsområde. Tallene viser at ganske mange av studentmedlemmene i denne typen 
forbund forsvinner uten å ha gått over til et ordinært medlemskap.  

For forbund som organiserer bredt, må studentmedlemskapet dels betraktes som en in-
troduksjon til et framtidig LO-medlemskap. Aktiviteter og informasjon som viser betyd-
ningen av faglig arbeid og et godt organisert arbeidsliv, kan bidra til unge arbeidstakere 
med bedre forståelse av betydningen av å være organisert. Samtidig skal denne typen 
forbund dekke mange studieretninger og studiesteder. Et spørsmål er derfor hvilke stra-
tegier som velges i studentarbeidet; skal forbundet gå bredt ut og forsøke å rekruttere 
så mange studenter som mulig? Skal en eventuell prioritering av studiesteder og studie-
retninger skje ut fra en sentralt fastsatt strategi eller ut fra lokal interesse, og i så fall – 
på hvilke studier treffer man flest studenter som kan ende i jobber innenfor forbundets 
organisasjonsområde?  
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1 Innledning 

Temaet for denne rapporten er LOs studentmedlemskap. Et sentralt spørsmål er om stu-
dentmedlemmene går over til et ordinært medlemskap, eller om de forsvinner ut av LO. 
Hvis de gjenfinnes som medlemmer i LO, er det i sitt opprinnelige forbund eller i et an-
net LO-forbund? Og hvor mye varierer overgangsratene mellom de ulike LO-forbun-
dene? Vi ser også på hva som kjennetegner studentmedlemmene, og hvor lenge de for-
blir i et studentmedlemskap. Dette er tema som er belyst i flere tidligere rapporter om 
LOs studentmedlemskap (Nergaard & Jordfald, 20082; Nergaard, 2018)3, og som vi un-
dersøker også i denne rapporten. Funnene i de ulike rapportene er imidlertid ikke helt 
sammenlignbare, siden data og metode varierer noe mellom de ulike undersøkelsene.  

Studentmedlemskap er viktig for mange av organisasjonene på arbeidstakersiden. Noen 
organisasjoner har hatt studentmedlemmer i mange år eller en studentorganisasjon som 
har vært tilknyttet forbundet. Mange av de tradisjonelle profesjonsforbundene har orga-
nisert studenter siden 1980-tallet eller tidligere. For andre er studentorganisering et ny-
ere fenomen. LO opprettet sitt studentmedlemskap i 2001. I motsetning til profesjonsfor-
bund som rekrutterte studenter innen noen avgrensede typer utdanninger, er LOs stu-
dentmedlemskap åpent for alle studenter. Studentene tegner medlemskap i ett av LOs 
forbund, men selve medlemskapet er likt på tvers av forbund. Studentmedlemmer i ett 
LO-forbund kan også få bistand fra andre LO-forbund i forbindelse med en deltidsjobb. 

Studentmedlemmer og det å ha et godt organisert studentmedlemskap er viktig for da-
gens arbeidstakerorganisasjoner av flere årsaker. Et slikt medlemskap gjør at organisa-
sjonene kommer i kontakt med en stor gruppe framtidige arbeidstakere som snart skal 
ut i den typen yrker eller bransjer som forbundet organiserer. Studentenes læringsmiljø 
og økonomiske kår blir dermed en del av organisasjonenes politiske og yrkesfaglige ar-
beid. Like viktig, eller viktigere, er muligheten for å bruke studentmedlemskapet som et 
utgangspunkt for å rekruttere framtidige medlemmer. Undersøkelser viser at det for 
unge arbeidstakere med høyere utdanning er ganske vanlig å ha vært studentmedlem i 
en arbeidstakerorganisasjon, og at en del også ble rekruttert til arbeidstakerorganisasjo-
nen som studentmedlem (Nergaard, 20204). For LO og forbundene har studentmedlem-
skapet dessuten flere funksjoner. Som en hovedorganisasjon med et politisk interesse-
felt som strekker seg langt utover rene arbeidslivsspørsmål, er både utdanningspolitikk 
og unges levekår temaer LO er opptatt av. Målet om å øke antallet medlemmer med høy-
ere utdanning er imidlertid en viktig begrunnelse for LOs studentmedlemskap, jf. LOs or-
ganisasjonsprogram for 2022–2025 (LO, 20225).  

 
2 Nergaard, K. & Jordfald, B. (2008). Hvor blir studentmedlemmene av? En kvantitativ analyse av LOs student-
medlemskap. Fafo-rapport 2008:25 
3 Nergaard, K. (2019). LOs studentmedlemmer 2009–2018. Fafo-rapport 2019:18 
4 Nergaard, K. (2020). Holdninger til fagorganisering. En undersøkelse blant lønnstakere. Fafo-rapport 2020:33 
5 Landsorganisasjonen i Norge (2022). LOs organisasjonsprogram 2022–2025. Vedtatt på LOs 35. ordinære 
kongress, 30. mai til 3. juni 2022. 
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En spørreundersøkelse blant arbeidstakere fra 2019 viser betydningen av studentmed-
lemskap i rekrutteringen til arbeidstakerorganisasjonene (Nergaard, 2020). Her ble or-
ganiserte arbeidstakere spurt om hvordan de ble organisert første gang. Hele 30 pro-
sent oppgir at de hadde et elev- eller studentmedlemskap. Blant arbeidstakere under 35 
med høyere utdanning er det 58 prosent som oppgir at de hadde et elev- eller student-
medlemskap. Tallene illustrerer at mange unge kommer i kontakt med arbeidstakerorga-
nisasjonene gjennom et studentmedlemskap. I undersøkelsen spurte vi også arbeidsta-
kerne om de hadde vært student- eller elevmedlem av en arbeidstakerorganisasjon 
mens de var under utdanning. Blant arbeidstakere med høyere utdanning har en bety-
delig andel hatt et slikt medlemskap. Dette gjelder særlig yngre arbeidstakere. Det er 
også sterk sammenheng mellom det å ha vært studentmedlem og det å være organisert 
som lønnstaker. Samtidig vet vi at profesjonsforbund, som gjerne har høy organisa-
sjonsgrad, er aktive på «sine» studiesteder, for eksempel gjennom stands og sosiale ak-
tiviteter.  

I 2024 har de største arbeidstakerorganisasjonene drøye 116 000 studentmedlemmer. 
Dette er en oppgang på 26 000 fra 2015. Blant hovedorganisasjonene er Akademikerne 
den største, med drøye 39 000 studentmedlemmer, mens Unio har drøye 34 000 og LO 
har 28 000 studentmedlemmer. Her har både Akademikerne og LO vokst med rundt 
9000 studentmedlemmer hver, mens NITO, som er et frittstående forbund, har økt med 
4500 og Unio har økt med 3500. I dag er Tekna det største forbundet målt ved antall 
studenter, fulgt av Utdanningsforbundet, NITO, Norsk Sykepleierforbund og Fagforbun-
det.  

Ifølge SSB er det i dag drøye 302 000 studenter i Norge. Vi kan ikke regne ut organisa-
sjonsgrader for studenter på samme måte som for lønnstakere. Men hvis vi sammenhol-
der antall studentmedlemmer og antall studenter, peker det i retning av at 39 prosent av 
studentene har et studentmedlemskap. Andelen er litt høyere enn i 2014.  

Tabell 1.1 Antall studentmedlemmer 2014 og 2024 per hovedorganisasjon og for forbundene med flest stu-
dentmedlemmer.  

 2014 2024 

Unio 30 729 34 206 

- Utdanningsforbundet  14 748 16 097 

- Norsk Sykepleierfor-
bund 

11 720 12 901 

Akademikerne 30 225 39 219 

- Tekna  11 712 16 434 

LO 18 802 28 022 

- Fagforbundet 5 003 9 456 

NITO 10 455 15 040 

I alt  90 211 116 487 

Antall studenter i Norge 255 588 301 879 

Kilder: Medlemsstatistikk fra Unio, Akademikerne, LO og NITO og SSB: Studenter i universitets- og 
høgskoleutdanning. 
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1.1 Data og metode 
Vi benytter anonymiserte medlemsdata for LO-forbundene for å kartlegge studentmed-
lemmene og deres medlemsbevegelser. Data er stilt til disposisjon av Sparebank1, som 
forvalter LOfavør-ordningen for LO og forbundene. Forbundene har godkjent bruk av 
data i denne undersøkelsen, og vi har opplysninger fra alle forbund med unntak av Nor-
ges offisers- og spesialistforbund. Vi har informasjon om medlemmer som har hatt et 
studentmedlemskap ved hvert årsskifte fra og med 2016 (1. januar 2017) til 2023 (1. ja-
nuar 2024). Vi har i tillegg opplysninger om disse personenes medlemsstatus per 1. au-
gust 2024. I hovedsak følger vi studentmedlemmenes medlemsstatus fra ett år til neste 
år. Dataene tar utgangspunkt i det opprinnelige medlemskapet, og vi kan dermed se om 
medlemmet forblir studentmedlem, går over i en annen type medlemskap eller forlater 
forbundet.  

Dataene inneholder ikke informasjon om bytter mellom forbund i betydningen at vi vet 
om og når et medlem går fra ett forbund i LO til et annet. Vi vet imidlertid om en person 
er medlem i et LO-forbund per 1. august 2024, i hvilket forbund og fra når. Det vil si at vi 
kan se på om utmeldte studentmedlemmer kommer tilbake til LO i form av medlemskap i 
et annet LO-forbund, og når dette skjedde siste gang. Informasjonen om eventuelle 
gjeninnmeldinger eller bytter av forbund er likevel mindre detaljert enn de mulighetene 
vi har for å følge medlemmene i deres opprinnelige medlemskap og forbund. 

Dataene inneholder kun informasjon om «medlemstype». Dette er en inndeling som 
springer ut av medlemskapstyper med ulike rettigheter, blant annet når det gjelder for-
sikringer, og skiller i utgangspunktet mellom ordinære medlemmer og medlemmer med 
andre typer medlemskap, som for eksempel studentmedlemmer. Det skilles ikke mellom 
yrkesaktive medlemmer og pensjonister eller andre ikke-yrkesaktive medlemmer. Vi vet 
derfor ikke sikkert om et medlem som har gått fra «student» til «medlem», er yrkesaktiv. 
Siden vi ser på studenter, som i all hovedsak er yngre personer, vil gruppen «medlem» i 
hovedsak være yrkesaktive. Vi betegner dem «ordinære medlemmer» i rapporten og 
betrakter overgang til denne typen medlemskap som overgang til et medlemskap som 
lønnstaker.  

Dataene fra LOfavør er basert på medlemstype per 1. januar for årene 2017 til 2024. Vi 
omtaler dette som (utgangen av året) 2016 til 2023.  Våre data omfatter alle student-
medlemmer på dette tidspunktet. I en del analyser ser vi kun på nye studentmedlemmer. 
Det er for eksempel av interesse å se hvor stor andel av nye studentmedlemmer som 
fortsatt er medlem etter et visst antall år. Vi definerer et nyinnmeldt studentmedlem som 
en som ikke var dette på samme tidspunkt ett år tidligere. Noen av disse kan ha vært 
inn- og utmeldt flere ganger, eventuelt skiftet medlemstype, og kan dermed opptre som 
nytt studentmedlem flere ganger. Data viser at 4 prosent av nye studentmedlemmer er 
«dobbeltrapportert», i betydningen at de er definert som nytt studentmedlem mer enn 
én gang.  

Tabell 1.2 viser antall studentmedlemmer og antall nyinnmeldte studentmedlemmer gitt 
vår definisjon for årene 2016 til 2023. Siden vi ikke har informasjon om status per 2015, 
er 2017 det første året vi har informasjon om nye studentmedlemmer. Alt i alt har det i 
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perioden – målt ved årsskiftene – vært knappe 78 000 studentmedlemmer inne, hvorav 
60 000 er nyinnmeldte studenter, gitt vår definisjon.  

Tabell 1.2 Antall studentmedlemmer og antall nyinnmeldte studentmedlemmer. 2016 til 2023.  Data fra Spa-
rebank1/LOfavørordningen.  

 
Studentmedlemmer Nyinnmeldte studenter 

2016 19 255 
 

2017 20 386 7526 

2018 20 012 7997 

2019 21 339 8501 

2020 23 477 9356 

2021 24 598 9029 

2022 25 371 10 187 

2023 26 307 10 044 

Antall individer i hele perioden  77 810 60 205 
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2 Studentmedlemmene i LO  

I dette kapitlet ser vi kort på hva som kjennetegner LOs studentmedlemmer. Vi viser inn-
ledningsvis utviklingen over tid, med utgangspunkt i forbundenes innrapportering til LO 
per 4. kvartal (medlemsstatistikken). Dette er tall som forbundene rapporterer til LO, og 
de vil avvike noe fra de tallene vi benytter i øvrige analyser i denne rapporten. Tallene 
viser utviklingen over tid. I løpet av de 15 årene fra 2009 til 2024, har antallet student-
medlemmer økt fra 11 175 til 28 022. Det største forbundet per 2024 – også målt ved an-
tall studenter – er Fagforbundet, som har mer enn tredoblet antallet studentmedlemmer 
fra 2009. Andre forbund med mange studentmedlemmer er FO, HK, Fellesforbundet og 
NTL. I perioden fra 2018 (ved forrige kartlegging) til 2024 har de fleste forbundene økt 
antallet studentmedlemmer. Blant de som har hatt en vekst over gjennomsnittet for LO, 
er Fagforbundet, Fellesforbundet, NTL, Creo og SL. Et unntak er IE,6 som har mer enn 
halvert antallet studentmedlemmer i perioden fra 2018 til 2024.  

Tabell 2.1 Antall studentmedlemmer per 31.12. LOs 4. kvartalsstatistikk.   

 2009 2012 2015 2018 2021 2024 

APF 0 - 11 6 - 19 

Creo 674 699 870 756 986 1269 

EL og IT 27 136 81 102 203 272 

Fagforbundet 2816 5503 5455 6168 8189 9456 

Fellesforbundet 577 895 1087 1394 1892 2195 

FO 2638 2470 2746 2567 2778 3785 

FLT 67 546 352 626 475 163 

Forfatterforbundet - - - - 5 14 

HK 1558 2830 2830 3284 4599 3712 

IE 717 3418 3160 2451 2047 1046 

NOF 394 627 650 765 1092 817 

NAF 167 366 231 195 277 271 

NFF 168 90 226 302 209 322 

NF - - - 191 370 272 

NJF - - - - - 3 

NLF 0 91 146 123 151 202 

 
6 I dag har Industri Energi og FLT gått sammen i Forbundet Styrke.  
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 2009 2012 2015 2018 2021 2024 

NM - 9 35 23 45 54 

NNN 1 33 54 56 88 104 

Postkom 2 47 79 70 
 

 

NSF 28 27 79 57 116 93 

NSF - - - 582 544 1023 

NTL 928 760 775 1032 1059 2084 

NTF 94 69 64 45 - - 

NDF - - - 37 21 46 

NISO 2 - - 46 94  

SL 317 579 366 282 494 800 

I alt 11 175 19 195 19 297 21 160 25 734 28 022 

En annen måte å se studentmedlemskapets betydning på, er å sammenholde antall stu-
dentmedlemmer med antall fullt betalende medlemmer (figur 2.1). Forholdstallet mellom 
de to medlemsgruppene vil illustrere studentenes betydning for det enkelte forbund. 
Forholdstallet mellom antall studenter og antall fullt betalende medlemmer er høyest i 
forbund som organiserer grupper med en klart definert profesjonsutdanning. Forholds-
tallet er aller høyest for NSOF (sjøoffiserer), SL (lærere og andre pedagoger), NF (fly-
vere) og NMF (manuellterapeuter). Andre forbund der studentene utgjør et betydelig 
innslag, er Creo (kunst og kultur), NFF (kriminalomsorgen), NOF (militært personell) og 
NLF (lokomotivførere). I tillegg har Dramatikerforbundet og Forfatterforbundet relativt 
mange studentmedlemmer sammenlignet med antall fullt betalende medlemmer. Målt 
opp mot fullt betalende medlemmer, utgjør studenter en liten andel i forbund som IE (i 
dag del av Forbundet Styrke) og i øvrige arbeiderforbund i privat sektor.  
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Figur 2.1 Forholdstallet mellom studentmedlemmer og fullt betalende medlemmer 2024. LOs medlemstall 
per 4. kvartal.  

 

LOs medlemsstatiststikk skiller mellom kvinner og menn. Per 31.12.2024 er 61 prosent 
av studentene kvinner og 39 prosent menn. Ser vi på LOs totale medlemstall (medlem-
mer i alt), er kvinneandelen 52 prosent, mens kvinneandelen er 48 prosent blant fullt 
betalende medlemmer. Kvinneandelen er dermed høyere blant studentene, selv om vi 
både finner kvinne- og mannsdominerte forbund blant de som har høy studentandel 
blant medlemmene. Det er imidlertid ikke slik at det blir stadig flere kvinner blant stu-
dentmedlemmene. I 2014 var for eksempel kvinneandelen 63 prosent blant studentene 
og 50 prosent blant fullt betalende medlemmer.  

LOs statistikk over studenter er ikke delt opp etter alder. Vi bruker derfor våre tall, det vil 
si tallene fra LOfavør, for å se på hvordan studentene fordeler seg på de helt unge, de 
noe eldre og de voksne studentene. Vi minner om at disse tallene ikke omfatter de 
minste forbundene, og at heller ikke NOF er med. Tabell 2.2 viser at flertallet av stu-
dentmedlemmene er i alderen 19 til 26 år. Dette mønsteret er stabilt for perioden 2016 til 
2023, som er de årene vi ser på i denne undersøkelsen. I 2023 var 16 prosent av stu-
dentmedlemmene over 31 år. Ser vi på norske studenter under ett, er 30 prosent 30 år 
eller eldre. En del av disse vil være arbeidstakere som studerer ved siden av jobb.  
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Tabell 2.2 Studentmedlemmer i LO etter alder. 2016, 2020, 2023. Prosent.  

 
  

Under 19 19 til 22 år 23 til 26 år 27 til 30 år 31 år og 
mer 

I alt Antall  
personer 

2016 2 30 36 15 17 100 19 245 

2020 2 30 36 16 16 100 23 473 

2023 1 30 37 15 17 100 26 299 

Vi kan også beskrive LOs studentmedlemmer ved å se på ved hvilken alder de kommer 
inn i LO som studentmedlem. Hvor mange er unge som har begynt sin høyere utdanning 
rett etter videregående skole? Og hvor mange er i en alder der de kan ha gått fra jobb til 
studier og et studentmedlemskap, jf. at dette kan være personer som ofte vil ha erfaring 
med fagorganisering fra før? Tabell 2.3 viser andel nyinnmeldte studentmedlemmer et-
ter alder. Som omtalt over, betyr dette studentmedlemmer ved ett årsskifte som ikke var 
studentmedlem på samme tidspunkt ett år tidligere. Tabellen viser at 70 prosent av de 
nye studentmedlemmene i 2023 var yngre enn 25 år. Flertallet rekrutteres dermed i den 
aldersgruppen som typisk har gått noenlunde direkte fra videregående skole til studier. 
14 prosent av nye studentmedlemmer var 31 år eller mer. Dette vil være personer som 
enten har vekslet mellom studier og annen aktivitet (jobb), elle personer som begynner 
å studere sent. Det er også en del studenter som kommer inn i alderen 28–30 år.  

Tabell 2.3 Antall nye studentmedlemmer etter alder. 2017, 2020 og 2023. Prosent.  

 17 til 21 år 22 til 24 25 til 27 
år 

28 til 30 
år 

31 til 39 
år 

40 år og 
mer 

I alt Antall 
personer 

2017 35 29 14 7 10 4 100 7526 

2020 33 31 15 8 10 4 100 9356 

 2023 32 31 14 7 10 4 100 10 044 

Medlemmer som defineres som nye i betydningen at de ikke var studentmedlem ett år 
tidligere, kan ha vært studentmedlemmer tidligere år, det vil si ha hatt et opphold i med-
lemskapet. Om lag 6–7 prosent av de nye medlemmene per 2023 har også vært stu-
dentmedlem i perioden 2016–2021, og er dermed gjeninnmeldte. Vi har også opplys-
ninger om år innmeldt i LO, og dette peker i retning av at det er en del bevegelse mellom 
ulike typer medlemskap. Om lag 80 prosent av det vi har betegnet som nye medlemmer, 
ser ut til å være helt nye både i forbundet og i LO i betydningen at anslått LO-ansiennitet 
samsvarer med det året de klassifiseres som nytt medlem.  
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3 Overganger 

Et viktig spørsmål knyttet til studentmedlemskapet er om studentene går over til et ordi-
nært medlemskap når studiene er ferdig, eller om de forsvinner ut av forbundet og ut av 
LO. Dette har vært tema for de tidligere undersøkelsene av LOs studentmedlemskap, og 
er også en sentral problemstilling for denne rapporten. Vi ser på overgangsrater, det vil 
si hvor mange som etter en viss tid går over til et ordinært medlemskap i et LO-forbund, 
hvor mange som forsvinner ut og hvor mange som fortsatt er studentmedlemmer. De 
tidligere kartleggingene av LOs studentmedlemmer har vist at det er betydelige forskjel-
ler mellom forbundene i hvor mange av medlemmene som går over til et ordinært med-
lemskap og hvor mange som forsvinner ut. Vi ser også i denne rapporten på hvor mye 
disse overgangsratene varierer mellom forbund. For de som går over til et ordinært 
medlemskap, ser vi videre på om dette er et medlemskap i samme forbund eller om de 
gjenfinnes i et annet forbund. 

Status er kodet på følgende måte:  

• Ordinært medlem («medlem») 
• Studentmedlem7 
• Innmeldt annet forbund per 1.8.2024  
• Ikke medlem i dag  

‒ Utmeldt etter å ha vært ordinært medlem i opprinnelig forbund  
‒ Utmeldt uten å ha vært ordinært medlem i opprinnelig forbund 

Vi vet hvilket år medlemmene er tilmeldt sitt nåværende forbund. Det betyr at vi kan an-
slå hvilket år de som er gjeninnmeldt i annet forbund, meldte seg inn.  

3.1 Status per 2024  
Vi starter med å se på medlemsstatus per 31.7.2024 for personer som har hatt et stu-
dentmedlemskap i perioden 2016 til 2023. Av de som var studentmedlemmer i 2016 
(1.1.2017), har 29 prosent et ordinært medlemskap i forbundet ved utgangen av juli 
2024, mens 13 prosent er innmeldt i et annet forbund. Drøye halvparten, 56 prosent, er 
ikke lenger medlem av et LO-forbund, mens 3 prosent fortsatt er studentmedlemmer. 
Blant de som var studentmedlem i årene 2017 til 2019, er også om lag 30 prosent ordi-
nært medlem av sitt opprinnelige studentforbund, mens 11–12 prosent er i et annet for-
bund. Andelen som har gått til et annet forbund er ikke overraskende lavere når vi ser 
på studentmedlemmene i 2020–2022. Her er ganske mange fortsatt i et studentmed-
lemskap. Andelen som ikke lenger er medlem i et LO-forbund, er også lavere når vi ser 
på studentene sent i perioden. Her har studentmedlemmene hatt kortere tid på å gjøre 
seg ferdig med studiene og komme i arbeid, enten innenfor organisasjonsområdet til 
opprinnelig eller annet forbund. 

 
7 Noen få går fra studentmedlem til elevmedlem eller læring. VI koder disse sammen med studentmedlem.  
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Tabell 3.1 Medlemskapsstatus per 1.8 2024 for studentmedlemmer ved årsskiftet 2016 til 2022. Prosent.  

 Ordinært 
medlem 

Student-
medlem 

Innmeldt 
annet  

forbund 

Utmeldt  
etter  

periode 
som  

ordinært 
medlem 

Utmeldt, 
aldri  

ordinært 
medlem 

I alt Antall 

2016 29 3 13 12 43 100 19 255 

2017 30 4 12 11 42 100 20 386 

2018 32 6 11 10 40 100 20 012 

2019 33 10 11 9 38 100 21 339 

2020 32 16 9 7 36 100 23 477 

2021 31 25 8 4 33 100 24 598 

2022 25 45 5 2 23 100 25 371 

En annen måte å se overganger og endringer i medlemskap på, er å studere hva som 
skjer med nyinnmeldte studentmedlemmer etter en viss periode. Dette både gir infor-
masjon om hvor lenge de forblir studentmedlemmer og gjør at vi kan si noe om bevegel-
ser over i annet medlemskap, eventuelt ut av LO. Vi bruker hele datasettet (perioden fra 
2016 til 2023) og ser på gjennomsnittlige overgangsrater etter to, tre, fire og fem år. Ut-
gangspunktet for beregningen er det første årsskiftet de var registrert som studentmed-
lem. Dette betyr at ansienniteten vil være noe lengre enn for eksempel to år, siden med-
lemmene allerede i snitt vil ha om lag seks måneders ansiennitet når de runder sitt 
første årsskifte som studentmedlem. Som diskutert ovenfor, vil noen av dem vi betegner 
som nye studentmedlemmer ha vært medlemmer tidligere, enten ved at de er gjeninn-
meldte studentmedlemmer eller har gått fra et annet medlemskap til et studentmedlem-
skap. Vi har likevel inkludert dem i gruppen «nye studenter».  

Tabell 3.2 viser at 19 prosent av studentmedlemmene har et ordinært medlemskap etter 
(drøye) to år som studentmedlem. Andelen øker til 31 prosent om vi ser på gruppen med 
fire års ansiennitet, og den er 32 prosent etter fem år og 30 prosent etter seks år. Man 
kan merke seg at for de to sistnevnte gruppene har i tillegg 10 prosent hatt et ordinært 
medlemskap før de forsvant ut av forbundet. Andelen som gjenfinnes i et annet LO-for-
bund, øker fra 2 til 10 prosent når vi går fra to til seks år etter innmeldingsåret. Motsatt 
går andelen som fortsatt er studentmedlemmer ned, og etter seks år gjenfinnes kun 9 
prosent som studentmedlemmer. Disse kan ha hatt et opphold i medlemskapet, men det 
store flertallet har vært studentmedlem alle seks årene. I alt har 48 prosent forlatt LO et-
ter fem år, mens 43 prosent har gått ut fire år etter det første årsskiftet som nytt med-
lem. Dette inkluderer de som var innom et ordinært medlemskap før de gikk ut, jf. at ikke 
alle forlater forbundet og LO som studenter.  

Tabell 3.2 viser et gjennomsnitt for flere år. Vi ville fått nesten samme resultat om vi 
hadde sett på de nye årgangene. Det er dermed ikke noe som peker i retning av at det 
er en trend at flere eller færre studentmedlemmer går over i et ordinært medlemskap. 
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Det er heller ikke noe i data som peker i motsatt retning. Vi ser eller ikke noe klart møns-
ter i overgangsrater som kan knyttes til den spesielle situasjonen under covid-19-pan-
demien, selv om det var litt færre som gikk ut av medlemskapet i 2020 sammenlignet 
med årene før og etter.  

I Fafos rapport fra 2019 fant vi at 32 prosent av nye studentmedlemmer var ordinære 
medlemmer etter tre år, mens andelen var 35 prosent etter fire år, jf. tabell 2.2 side 30.8 
Andelene som var gått ut av LO, var henholdsvis 40 prosent (3 år etter innmelding som 
studentmedlem) og 47 prosent (4 år etter innmelding). Dette er noenlunde samme an-
deler som for perioden 2017 til 2023, jf. tabell 3.1. Her ser vi at 34 prosent er ordinært 
medlem i opprinnelig eller annet forbund etter tre år, mens andelen er 37 prosent etter 
fire år.  

Selv om analysene ikke er helt sammenlignbare grunnet data, peker dette i retning av at 
overgangsratene har vært noenlunde stabile over tid. En forskjell er at sammenlignet 
med funnene i forrige rapport, viser vår rapport at færre av studentmedlemmene gjen-
finnes som studentmedlemmer og at litt flere har gått ut av LO. Dette kan enten peke i 
retning av kortere studentmedlemskap. En annen forklaring er at forbundene har fått 
bedre rutiner i å følge opp og stryke studentmedlemmer som ikke betaler kontingent. 
Forskjellene er imidlertid ikke store, og hovedbildet er først og fremst preget av stabili-
tet.  

Tabell 3.2 Medlemsstatus for nye studentmedlemmer 2, 3, 4, 5 og 6 år etter første årsskifte som student-
medlem. Status ved årsskiftet.  

 Ordinært 
medlem 

Student-
medlem 

Innmeldt 
annet  

forbund 

Utmeldt 
etter  

periode 
som  

ordinært 
medlem 

Utmeldt, 
aldri  

ordinært 
medlem 

I alt Antall 

Etter to år  19 50 2 2 27 100 42 409 

Etter tre år  27 32 4 3 33 100 33 380 

Etter fire år  31 20 6 6 37 100 24 024 

Etter fem 
år  

32 12 8 8 40 100 15 523 

Etter seks 
år  

30 9 10 9 43 100 7526 

3.2 Hvor lenge er de studentmedlem?  
Dataene viser at det er stor variasjon i hvor lenge et studentmedlemskap varer. Dette er 
ikke overraskende, siden LOs studentmedlemskap dekker alt fra kortere fagskoleutdan-
ninger til studieløp som leder fram til en femårig mastergrad. Studentmedlemmene kan 
også komme inn som ferske studenter eller velge å bli studentmedlem sent i studielø-
pet. Vi ser på nyinnmeldte medlemmer per 2016, 2017, 2018 og 2019: hvor mange av 
disse er fortsatt studentmedlem etter ett år, to år og opp til seks år? Allerede etter ett år 

 
8 Se fotnote 3.  
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er 31 prosent av studentmedlemmene borte, i betydningen at de har skiftet medlems-
type eller gått ut av forbundet og LO. Etter to år er halvparten ute av studentmedlemska-
pet, og etter tre år har to av tre studentmedlemmer gått ut av medlemskapet. Et mindre-
tall forblir medlemmer i fire år eller mer. Hovedinntrykket er dermed at det er betydelig 
gjennomstrømming, med drøye to år som et gjennomsnitt (median). Resultatene i figur 
3.1 ligner mye på det vi fant i forrige rapport. Også da var om lag halvparten av medlem-
mene ute etter to år, målt fra første år som medlem. 

Figur 3.1 Andel studentmedlemmer som fortsatt er i et studentmedlemskap ett til seks år etter innmelding. 
Nye studentmedlemmer i 2017, 2018 og 2019. Gjennomsnitt for årgangene. N=24 024. 

 

3.3 Overganger per forbund 
Det er store forskjeller mellom LO-forbundene i hvor stor betydning studentmedlemska-
pet har, målt ved antall studentmedlemmer (tabell 2.1) eller ved forholdstallet mellom 
studenter og fullt betalende medlemmer (figur 2.1). Forbund med høy andel student-
medlemmer vil ofte rekruttere studentmedlemmer og ordinære medlemmer innen av-
grensede yrkes- eller profesjonsutdanninger. Eksempler er rene profesjonsforbund som 
FO og NMF. Andre forbund er ikke tradisjonelle profesjonsforbund, men rekrutterer i 
grupper som vanligvis har høyere utdanning. Et annet eksempel er Creo, som organise-
rer innen kunst og kultur, en bransje der yrkesutøverne i dag gjerne har høyere kunst-
faglig utdanning. Atter andre forbund organiserer bredt, som for eksempel NTL og HK, 
noe som betyr at studentmedlemmene vil komme fra mange ulike typer studier. Noen 
forbund vil dessuten ha studentmedlemmer som har en ekstrajobb innen forbundets or-
ganisasjonsområde, og som velger forbund ut fra dette. Dette betyr at sannsynligheten 
for at studentmedlemmene vil ende opp i jobb innen forbundets organisasjonsområde, 
varierer. De tidligere undersøkelsene har også vist at det er store forskjeller mellom LO-
forbundene i hvor stor andel av studentmedlemmene som går over til et ordinært med-
lemskap. Tabell 3.3 viser forbundsvise overgangsrater for studentmedlemmer fra 2017 
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til 1. august 2024. Vi ser på nyinnmeldte studenter med henholdsvis tre og fem års ansi-
ennitet, og ser også her på gjennomsnitt for flere årganger av nye medlemmer.  

Tabellen viser overgangsrater etter tre år og fem år. Hvis vi ser på hva som har skjedd 
tre år etter første årsskifte som studentmedlem, er andelen som har gått over til et ordi-
nært medlemskap høyest i FO. Her går i gjennomsnitt 60 prosent over til et slikt med-
lemskap i løpet av tre år etter første år som studentmedlem. Et annet forbund med høy 
overgangsrate til et ordinært medlemskap, er NSOF. I tabellen har vi kun tatt med større 
forbund målt ved antall studentmedlemmer. Blant forbundene som ikke er spesifisert i 
tabellen, har NLF og NMF høy overgang til ordinært medlemskap. Overgangsraten til or-
dinært medlemskap er lavest for HK (10 prosent), Fellesforbundet (14 prosent), IE (15 
prosent), NTL (15 prosent) og FLT (17 prosent). Blant Fagforbundets studentmedlemmer 
har 25 prosent gått over til et ordinært medlemskap, noe som er om lag på gjennomsnit-
tet for alle. Noen av forbundene med lavest overgangsrate ligger over gjennomsnittet 
for andel studenter som fortsatt har et studentmedlemskap etter tre år. Dette kan peke i 
retning av at en del av studentmedlemmene er i ganske lange studieløp. En liten andel 
har allerede etter tre år gått til et medlemskap i et annet LO-forbund som fortsatt er gjel-
dende per 1. august 2024. Andelen som er ute av LO, varierer fra rundt 50 prosent (Fel-
lesforbundet og HK) til 14 prosent (NSOF).  

Vi ser også på overgangsrater fem år etter innmelding. I tillegg til de forbundene som er 
nevnt over (FO og NSOF), peker Creo seg ut som et forbund der mange av studentmed-
lemmene forblir i forbundet som ordinære medlemmer. HK, NTL, Fellesforbundet, FLT 
og IE har lavest overgang fra student til ordinært medlem. Her gjenfinnes mindre enn 20 
prosent som ordinære medlemmer etter fem år. En del studentmedlemmer har imidlertid 
gått inn i andre LO-forbund. Blant Fellesforbundets opprinnelige studentmedlemmer er 
for eksempel 14 prosent fortsatt i forbundet som ordinært medlem, mens 12 prosent er i 
et annet forbund. En del av de utmeldte hadde også vært i et ordinært medlemskap før 
de gikk ut. Andre forbund der en del av de opprinnelige studentmedlemmene er inn-
meldt i andre forbund, er NTL og FLT. Studentmedlemmer i Creo og NSOF går sjelden til 
andre forbund, mens en del av FOs studenter gjenfinnes i andre forbund.  

I forrige rapport så vi på forbundsvise overgangsrater for medlemmer med tre til fem års 
ansiennitet, jf. tabell 2.3 i rapporten fra 2019. Tallene er dermed ikke helt sammenlign-
bare med tabell 3.3.  
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Tabell 3.3 Overgangsrater (status) for nye studentmedlemmer tre og fem år etter første år som studentmed-
lem. Prosent.  

 
Ordinært 
medlem 

Student-
medlem 

Innmeldt 
annet  

forbund* 

Utmeldt  
etter  

periode 
som  

ordinært 
medlem 

Utmeldt, 
aldri  

ordinært 
medlem 

I alt Antall 

Etter tre år 
      

 

Alle  27 32 4 3 33 100 33 380 

 Fagforbundet 25 36 3 3 33 100 10 057 

 FO 60 15 4 4 16 100 4748 

 HK 10 36 5 2 47 100 5624 

 IE 17 37 3 3 41 100 2834 

 Fellesforbundet 15 30 6 3 46 100 2808 

NTL 15 41 6 2 36 100 1656 

 Creo 37 40 1 3 19 100 1048 

 NSOF 51 31 4 3 12 100 723 

FLT 15 40 5 1 38 100 673 

SL 24 36 3 11 27 100 659 

Øvrige forbund 44 23 3 5 25 100 2342 

Etter fem år 
      

 

I alt 33 12 9 9 37 100 13 494 

Fagforbundet 31 15 7 8 38 100 3605 

FO 63 4 10 9 13 100 2260 

HK 14 18 9 5 53 100 2108 

IE 19 8 8 11 54 100 1587 

Fellesforbundet 14 12 12 13 49 100 917 

NTL 18 19 13 7 43 100 774 

Creo 56 16 3 11 16 100 437 

NSOF 71 3 4 8 14 100 433 

FLT 21 15 12 9 43 100 272 

SL 31 5 8 19 38 100 2480 

Øvrige forbund 38 3 7 11 26 100 961 

* Kun de som fortsatt er medlem i dag.  
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I figur 3.2 sammenligner vi overgangsrater for nye medlemmer fire år etter innmelding 
for forbundene med flest studentmedlemmer. Data for perioden 2010–2017 er hentet fra 
forrige rapport (figur 2.2 i Nergaard, 20199). Dataene er tatt ut på litt ulike måter i de to 
undersøkelsene, men er ganske sammenlignbare. Figuren viser andel studentmedlem-
mer som er gått over til ordinært medlemskap, enten i sitt opprinnelige forbund eller i et 
annet LO-forbund. I hovedsak viser figuren at overgangsratene ikke har endret seg ve-
sentlig siden forrige undersøkelse. Noen forskjeller kan trekkes fram. For Creo går flere 
over til et ordinært medlemskap, mens utviklingen har vært den motsatte for FLT.  

Figur 3.2 Andel studentmedlemmer som er ordinære medlemmer i opprinnelig eller annet LO-forbund fire år 
etter innmelding. Prosent.  

 

3.4 Skifte av forbund  
LOs studentmedlemskap er et tilbud til studenter uansett studieretning eller type utdan-
ningsløp. Vi har informasjon om dagens forbund (per 1.8.2024) og om dette er det 
samme eller et annet enn det medlemmet hadde sitt studentmedlemskap i. De som be-
finner seg i et annet forbund, kan ha byttet forbund som medlem, eller de kan ha vært 
utmeldt og deretter kommet inn igjen som medlem av et annet forbund. Vi ønsker å se 
nærmere på overganger mellom forbund. Hvor mange går ut av (eller melder overgang 
fra) det forbundet de opprinnelig var studentmedlem i, for så å komme tilbake som 
medlem i et annet forbund? Er dette en betydelig eller kun en liten del av de student-
medlemmene som etter hvert er i et ordinært medlemskap?  

I figur 3.3 ser vi på de som var studentmedlem i 2016 og som fortsatt er medlem av LO. 
Dette utgjør ca. 8000 personer. Figuren bekrefter det vi også så i tabellene over over-
gangsrater, det er store forskjeller i om tidligere studentmedlemmer gjenfinnes i sitt 
opprinnelige forbund eller i et annet forbund. De som var studentmedlemmer i Fellesfor-
bundet i 2016, og som fortsatt er i et LO-forbund, har oftere skiftet forbund enn forblitt i 

 
9 Nergaard, K. (2019). LOs studentmedlemmer 2009–2018. Fafo-rapport 2019:18 
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Fellesforbundet. Det samme gjelder for de opprinnelige studentmedlemmene i NTL, HK 
og IE. Derimot er studentmedlemmene i Creo, NLF og NSOF stort sett i sitt opprinnelig 
forbund hvis de fortsatt er medlem av et LO-forbund. Store studentforbund som Fagfor-
bundet og FO beholder også et flertall av studentmedlemmene. Blant SLs studentmed-
lemmer i 2016 er 43 prosent i et annet forbund per august 2024.  

Figur 3.3 Andel studentmedlemmer per 2016 fordelt på om de er medlem i opprinnelig eller annet forbund 
per 1. august 2024. Studentmedlemmer per august 2024 er ikke med. N=7672. 

 

3.5 Status august 2024 for studentmedlemmer 2016–2023 
Vi kan også ta utgangspunkt i nåværende og tidligere studentmedlemmer i perioden 
2016 til 2024, og se på hvilken status disse har i dag (tabell 3.4). Av drøye 77 000 per-
soner, er r 26 200 personer (34 prosent) ordinært medlem per august 2024. Av disse 
har én av fire (26 prosent) medlem av et annet LO-forbund enn det de opprinnelig var 
medlem av. Vi vet ikke om disse har komet inn som nytt medlem etter en periode uten-
for LO eller om de har meldt overgang. De øvrige (74 prosent) har vært studentmedlem-
mer i sitt nåværende forbund.  

Tabell 3.4 Alle studentmedlemmer i perioden 2016 til august 2024 etter medlemsstatus august 2024. Antall 
og prosent.   

 Antall Prosent 

Antall studentmedlemmer i alt 2016–2024  77 400 100 

Studentmedlem per august 2024 18 700 25 

Utmeldt per august 2024  32 500 42 

Ordinært medlem i LO-forbund per august 
2024 

26 200 34 

Blant ordinære medlemmer per august 
2024  

  

I studentforbundet 19 300 25 (74 %) 

Innmeldt annet forbund  6900 9 (26 %) 
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I forlengelsen av dette kan man spørre om det er noen forbund som peker seg ut ved at 
de «taper» flere studentmedlemmer til andre forbund enn de får tilbake, og om det er 
forbund som får flere tidligere studentmedlemmer enn de avgir til andre forbund. Fag-
forbundet, NTL og EL og IT har i perioden rekruttert flere medlemmer med studentbak-
grunn i annet forbund, enn det de har avgitt til andre forbund. Motsatt har HK, IE og FO 
avgitt flere medlemmer til andre forbund enn de har mottatt i form av tidligere student-
medlemmer fra andre forbund.   
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Vedlegg 

Elevmedlemmer og lærlinger 
For perioden 2020 til 1. august 2024 har vi også data for lærlinger for EL og IT, Fagfor-
bundet og HK. De fleste av lærlingene er medlemmer i Fagforbundet og EL og IT. Ved 
årsskiftet 2020 var det 10 622 lærlinger fra disse tre forbundene i våre data. Blant lær-
linger per årsskiftet 2020 har 63 prosent gått over i ordinært medlemskap per 1.8.2024. 
En av fire er ikke lenger medlem av et LO-forbund. Andelen som går over i ordinært 
medlemskap er høyest for lærlinger i EL og IT.  

Overgangsrater for lærlinger i Fagforbundet, EL og IT og HK fra 2020 til 1. august 2024.  

 
Lærling Ordinært  

medlem 
Student/elev Utmeldt I alt 

Antall       

2021 6726 2791 170 935 10 622 

2022 3379 5207 327 1709 10 622 

2023 1382 6348 444 2448 10 622 

aug. 2024 865 6647 404 2706 10 622 

Prosent       

2021 63 26 2 9 100 

2022 32 49 3 16 100 

2023 13 60 4 23 100 

aug. 2024 8 63 4 25 100 
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